

令和3年3月31日（令和3年7月14日）

# 兵庫国道管内電線共同溝蓋改良工事

## 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	兵庫国道管内電線共同溝蓋改良工事
工事地名	兵庫県芦屋市他（兵庫国道事務所管内）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年10月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5321010018	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	270日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 3年12月26日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2号	2 2) 処 分 費 等	90,780
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	兵庫国道管内電線共同溝蓋改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【西宮地区】		式	1		20,932,222				
道路付属施設工		式	1		18,808,200				
柵蓋改良工		式	1		18,808,200				
鋳鉄蓋	R柵用 鋳鉄蓋(歩道用) 750×1500 T-25	箇所	31	531,900	16,488,900			単-1号	
鋳鉄蓋	R柵用 鋳鉄蓋(歩道用) 1000×2000 T-25	箇所	3	773,100	2,319,300			単-2号	
舗装工		式	1		482,359				
ブロック舗装工		式	1		363,056				
インターロッキングブロック舗装	流用品 厚6cm	m2	67	3,733	250,111			単-3号	
特殊ブロック舗装	流用品 厚6cm	m2	35	3,227	112,945			単-4号	
アスファルト舗装工		式	1		33,503				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュアレン RC-30 舗装厚100mm	m2	13	654.2	8,504			単-5号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm	m2	13	1,923	24,999			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	兵庫国道管内電線共同溝蓋改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
薄層カー舗装工			式	1		85,800			
薄層カー舗装	赤 RPN-501		m2	13	6,600	85,800			単-7号
構造物撤去工			式	1		387,728			
構造物取壊し工			式	1		310,999			
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下		m	270	1,016	274,320			単-8号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	35	527.6	18,466			単-9号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm		m2	13	1,401	18,213			単-10号
運搬処理工			式	1		76,729			
殻運搬	アスファルト殻		m3	1	5,329	5,329			単-11号
殻処分	アスファルト殻		m3	1	4,600	4,600			単-12号
現場発生品運搬	鋳鉄蓋		回	5	13,360	66,800			単-13号
仮設工			式	1		1,253,935			

## 設計内訳書

工事名	兵庫国道管内電線共同溝蓋改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮舗装工		式	1		515,215				
仮設舗装	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	m2	116	2,298	266,568			単-14号	
掘削	土砂 小規模	m3	6	1,036	6,216			単-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6	1,411	8,466			単-16号	
残土等処分	土砂	m3	6	2,700	16,200			単-17号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	120	1,401	168,120			単-18号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	5	5,329	26,645			単-19号	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	4,600	23,000			単-20号	
交通管理工		式	1		738,720				
交通誘導警備員		人日	57	12,960	738,720			単-21号	
直接工事費		式	1		20,932,222				
共通仮設費		式	1		4,080,290				

## 設計内訳書

工事名	兵庫国道管内電線共同溝蓋改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		681,290				
技術管理費			式	1		53,290				
道路施設基本作業作成費			工事	1		53,290				内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		628,000				
共通仮設費（率計上）			式	1		3,399,000				
純工事費			式	1		25,012,512				
現場管理費			式	1		12,673,000				
工事原価			式	1		93,922,586				
一般管理費等			式	1		13,517,414				
工事価格			式	1		107,440,000				
消費税相当額			式	1		10,744,000				
工事費計			式	1		118,184,000				

## 設計内訳書

工事名	兵庫国道管内電線共同溝蓋改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【甲子園地区】		式	1		14,730,743				
道路付属施設工		式	1		13,297,500				
柵蓋改良工		式	1		13,297,500				
鋳鉄蓋	R柵用 鋳鉄蓋(歩道用) 750×1500 T-25	箇所	25	531,900	13,297,500			単-1号	
舗装工		式	1		271,068				
ブロック舗装工		式	1		271,068				
特殊ブロック舗装	流用品 厚6cm	m2	84	3,227	271,068			単-2号	
構造物撤去工		式	1		297,000				
構造物取壊し工		式	1		223,520				
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	220	1,016	223,520			単-3号	
運搬処理工		式	1		73,480				
現場発生品運搬	鋳鉄蓋	回	4	18,370	73,480			単-4号	

## 設計内訳書

工事名	兵庫国道管内電線共同溝蓋改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		865,175				
仮舗装工		式	1		359,735				
仮設舗装	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	m2	84	2,298	193,032			単-5号	
掘削	土砂 小規模	m3	4	1,036	4,144			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	1,882	7,528			単-7号	
残土等処分	土砂	m3	4	2,700	10,800			単-8号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	84	1,401	117,684			単-9号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	4,619	13,857			単-10号	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	4,230	12,690			単-11号	
交通管理工		式	1		505,440				
交通誘導警備員		人日	39	12,960	505,440			単-12号	
直接工事費		式	1		14,730,743				



## 設計内訳書

工事名	兵庫国道管内電線共同溝蓋改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,233,290				
共通仮設費		式	1		523,290				
技術管理費		式	1		53,290				
道路施設基本データ作成費		工事	1		53,290			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		470,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,710,000				
純工事費		式	1		17,964,033				
現場管理費		式	1		9,601,000				
工事原価		式	1		27,565,033				

## 設計内訳書

工事名	兵庫県国道管内電線共同溝蓋改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 【芦屋地区】		式	1		15,399,751				
道路付属施設工		式	1		13,915,800				
柵蓋改良工		式	1		13,915,800				
铸铁蓋	R柵用 铸铁蓋(歩道用) 1000×2000 T-25	箇所	18	773,100	13,915,800			単-1号	
舗装工		式	1		231,069				
ブロック舗装工		式	1		231,069				
インターロッキングブロック舗装	流用品 厚6cm	m2	4	3,715	14,860			単-2号	
特殊ブロック舗装	流用品 厚6cm	m2	67	3,227	216,209			単-3号	
構造物撤去工		式	1		240,520				
構造物取壊し工		式	1		182,880				
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	180	1,016	182,880			単-4号	
運搬処理工		式	1		57,640				

## 設計内訳書

工事名	兵庫国道管内電線共同溝蓋改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬	铸铁蓋		回	4	14,410	57,640			単-5号
仮設工			式	1		1,012,362			
仮舗装工			式	1		312,522			
仮設舗装	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm		m2	71	2,298	163,158			単-6号
掘削	土砂 小規模		m3	4	1,036	4,144			単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	4	1,568	6,272			単-8号
残土等処分	土砂		m3	4	2,700	10,800			単-9号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m		m2	71	1,401	99,471			単-10号
殻運搬	アスファルト殻		m3	3	5,329	15,987			単-11号
殻処分	アスファルト殻		m3	3	4,230	12,690			単-12号
交通管理工			式	1		699,840			
交通誘導警備員			人日	54	12,960	699,840			単-13号

## 設計内訳書

工事名	兵庫国道管内電線共同溝蓋改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		15,399,751				
共通仮設費		式	1		3,328,290				
共通仮設費		式	1		541,290				
技術管理費		式	1		53,290				
道路施設基本データ作成費		工事	1		53,290			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		488,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,787,000				
純工事費		式	1		18,728,041				
現場管理費		式	1		9,944,000				
工事原価		式	1		28,672,041				







## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
	鋳鉄蓋	R柵用 鋳鉄蓋(歩道用) 750×1500 T-25					1		531,900
	【歩掛見積NO.1】鉄蓋取替	鋳鉄蓋 750×1500(3枚掛/組)	組		1	73,660	73,660		
	蓋(受枠含む)	R柵用 鋳鉄蓋(歩道用) 750×1500 T-25	組		1	420,000	420,000		
	シリンダー錠		組		6	6,370	38,220		
	計						531,880		
	単価						531,900	円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	鋳鉄蓋	R柵用 鋳鉄蓋(歩道用) 1000×2000 T-25					1		773,100
	【歩掛見積NO.2】鉄蓋取替	鋳鉄蓋 1000×2000(4枚掛/組)	組		1	92,070	92,070		
	蓋(受枠含む)	R柵用 鋳鉄蓋(歩道用) 1000×2000 T-25	組		1	630,000	630,000		
	シリンダー錠		組		8	6,370	50,960		
	計						773,030		
	単価						773,100	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	インターロッキングブロック舗装	流用品 厚6cm	単位	m2	数量		1	単価	3,733
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック撤去（再設置）		撤去及び再設置 直線配置 ブロック厚 6cm 砂(クッション用) 30mm 100m2未満 無 無		m 2	1	3,733	3,733		
計							3,733		
単価							3,733	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	特殊ブロック舗装	流用品 厚6cm	単位	m2	数量		1	単価	3,227
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		撤去		m 2	1	1,076	1,076		
特殊ブロック舗装		再利用設置		m 2	1	2,151	2,151		
計							3,227		
単価							3,227	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 舗装厚100mm	単位	m2	数量		1	単価	654.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	654.2	654.2			
計						654.2			
単価						654.2	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		1	単価	1,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,923	1,923			
計						1,923			
単価						1,923	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	薄層カー舗装	赤 RPN-501	単位	m2	数量		単価	6,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 無 50m2未満 無 無	m 2	1	6,600	6,600		
計						6,600		
単価						6,600	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	1,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,016	1,016		
計						1,016		
単価						1,016	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	527.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	527.6	527.6		
計						527.6		
単価						527.6	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量		単価	1,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1,401	1,401		
計						1,401		
単価						1,401	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	5,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,329	5,329		
	計					5,329		
	単価					5,329	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	4,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,600	4,600		
	計					4,600		
	単価					4,600	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	現場発生産品運搬	鋳鉄蓋	単位	回	数量		単価	13,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 20.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	13,360	13,360		
計						13,360		
単価						13,360	円/回	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	仮設舗装	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	単位	m2	数量		単価	2,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		50mm 1層施工 再生クラッシュレン RC-30 全ての費用	m 2	1	587.4	587.4		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) 無し 全ての費用	m 2	1	1,710	1,710		
計						2,297.4		
単価						2,298	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	掘削	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	1,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,036	1,036		
	計					1,036		
	単価					1,036	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m 3	1	1,411	1,411		
	計					1,411		
	単価					1,411	円/m3	



## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量		1	単価	1,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1,401	1,401			
計						1,401			
単価						1,401	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,329	5,329		
	計					5,329		
	単価					5,329	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,600	4,600		
	計					4,600		
	単価					4,600	円/m3	

## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						57		12,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	19	14,700	279,300			
交通誘導警備員 B		人日	38	12,080	459,040			
計					738,340			
単価					12,960	円/人日		

## 参考資料（１）

【歩掛見積NO. 1】 鉄蓋取替		鑄鉄蓋 750×1500(3枚掛/組)	単位	組	数量	単価	金額	単価	73,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	4	23,625	94,500				
特殊作業員		人	4	20,475	81,900				
普通作業員		人	12	20,160	241,920				
左官		人	4	22,995	91,980				
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	日	4	40,000	160,000				
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		66,300				
計					736,600				
単価					73,660	円/組			

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	【歩掛見積NO.2】鉄蓋取替	鋳鉄蓋 1000×2000(4枚掛/組)	単位	組	数量	10	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	92,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	5	23,625	118,125	
	特殊作業員		人	5	20,475	102,375	
	普通作業員		人	15	20,160	302,400	
	左官		人	5	22,995	114,975	
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	日	5	40,000	200,000	
	諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		82,825	
	計					920,700	
	単価					92,070	円/組

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去及び再設置 直線配置 フック厚 6cm 砂(クッション用) 30mm 100m2未満 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 3,733
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	インターロッキングブロック撤去工	再使用	m <sup>2</sup>	100	1,750	175,000	
	インターロッキングブロック設置工 一般部	T=6cm 標準品 直線配置	m <sup>2</sup>	100	4,510	451,000	
	インターロッキングブロック	ブロック厚6cm 標準品	m <sup>2</sup>	100	-2,754	-275,400	
	インターロッキングブロック	ブロック厚6cm 標準品	m <sup>2</sup>	2	2,700	5,400	
	砂	クッション用	m <sup>3</sup>	3.87	4,450	17,221	
	諸雑費（まるめ）		式	1		79	
	計					373,300	
	単価					3,733	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 無 50m2未満 無 無	m <sup>2</sup>	1	6,600	6,600	6,600	6,600
樹脂モルタル舗装工	厚6mm以下	m <sup>2</sup>	1	6,600	6,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,600		
単価					6,600	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
処分費（m <sup>3</sup> ）		m <sup>3</sup>	100	4,600	460,000	4,600	4,600
処分費	アスファルト殻（掘削）	m <sup>3</sup>	100	4,600	460,000	4,600	4,600
計					460,000		
単価					4,600	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700	1	14,700
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,700		
	単価					14,700		円／人日

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075	1	12,080
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080		円／人日





## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	単位	日	数量	1	単価 40,000
運転手（特殊）		人	1	21,525	21,525	
軽油	1.2号	L	40	109	4,360	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	供用日	1.66	8,500	14,110	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					40,000	
単価					40,000	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	単位	日	数量	1	単価 40,000
運転手（特殊）		人	1	21,525	21,525	
軽油	1.2号	L	40	109	4,360	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	供用日	1.66	8,500	14,110	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					40,000	
単価					40,000	円/日

## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
	鋳鉄蓋	R柵用 鋳鉄蓋(歩道用) 750×1500 T-25					1		531,900
	【歩掛見積NO.1】鉄蓋取替	鋳鉄蓋 750×1500(3枚掛/組)	組		1	73,660	73,660		
	蓋(受枠含む)	R柵用 鋳鉄蓋(歩道用) 750×1500 T-25	組		1	420,000	420,000		
	シリンダー錠		組		6	6,370	38,220		
	計						531,880		
	単価						531,900	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	特殊ブロック舗装	流用品 厚6cm	単位	m2	数量		1	単価	3,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	特殊ブロック舗装	撤去	m 2	1	1,076	1,076			
	特殊ブロック舗装	再利用設置	m 2	1	2,151	2,151			
	計					3,227			
	単価					3,227	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	1,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,016	1,016			
	計					1,016			
	単価					1,016	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	現場発生産品運搬	鋳鉄蓋	単位	回	数量		単価	18,370
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 27.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	18,370	18,370		
計						18,370		
単価						18,370	円/回	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	仮設舗装	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	単位	m2	数量		単価	2,298
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		50mm 1層施工 再生クラッシュレン RC-30 全ての費用	m 2	1	587.4	587.4		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) 無し 全ての費用	m 2	1	1,710	1,710		
計						2,297.4		
単価						2,298	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	掘削	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,036	1,036	
	計					1,036	
	単価					1,036	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1	1,882	1,882	
	計					1,882	
	単価					1,882	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	2,700	2,700		
	計					2,700		
	単価					2,700	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量		単価	1,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m 2	1	1,401	1,401		
	計					1,401		
	単価					1,401	円/m2	



## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,619	4,619		
	計					4,619		
	単価					4,619	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4,230	4,230		
	計					4,230		
	単価					4,230	円/m3	

## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人日	13	14,700	191,100		
	交通誘導警備員 B		人日	26	12,080	314,080		
	計					505,180		
	単価					12,960	円/人日	

## 参考資料（1）

【歩掛見積NO.1】鉄蓋取替		鑄鉄蓋 750×1500(3枚掛/組)	単位	組	数量	単価	金額	単価	73,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	4	23,625	94,500				
特殊作業員		人	4	20,475	81,900				
普通作業員		人	12	20,160	241,920				
左官		人	4	22,995	91,980				
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	日	4	40,000	160,000				
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		66,300				
計					736,600				
単価					73,660	円/組			

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					14,700		
単価					14,700	円/人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					12,080	
	単価					12,080	円/人日

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価
							53,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	30,450	53,287	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					53,290	
	単価					53,290	円/工事

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-1-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	単位	日	数量	1	単価 40,000
運転手（特殊）		人	1	21,525	21,525	
軽油	1. 2号	L	40	109	4,360	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	供用日	1.66	8,500	14,110	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					40,000	
単価					40,000	円/日

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
	鋳鉄蓋	R柵用 鋳鉄蓋(歩道用) 1000×2000 T-25						1	773,100
	【歩掛見積NO.2】鉄蓋取替	鋳鉄蓋 1000×2000(4枚掛/組)	組		1	92,070	92,070		
	蓋(受枠含む)	R柵用 鋳鉄蓋(歩道用) 1000×2000 T-25	組		1	630,000	630,000		
	シソクダ-錠		組		8	6,370	50,960		
	計						773,030		
	単価						773,100	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	インターロッキングブロック舗装	流用品 厚6cm	単位	m2	数量		1	単価	3,715
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック撤去（再設置）		撤去及び再設置 直線配置 ブロック厚 6cm 砂(クッション用) 30mm 100m2未満 無 無		m 2	1	3,715	3,715		
計							3,715		
単価							3,715	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	特殊ブロック舗装	流用品 厚6cm	単位	m2	数量		1	単価	3,227
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		撤去		m 2	1	1,076	1,076		
特殊ブロック舗装		再利用設置		m 2	1	2,151	2,151		
計							3,227		
単価							3,227	円/m2	



## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,016	1,016		
計						1,016		
単価						1,016	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	現場発生産品運搬	铸铁蓋	単位	回	数量	1	単価	14,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 20.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	14,410	14,410		
計						14,410		
単価						14,410	円/回	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	仮設舗装	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm	単位	m2	数量		単価	2,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		50mm 1層施工 再生クラッシュ RC-30 全ての費用	m 2	1	587.4	587.4		
表層（歩道部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) 無し 全ての費用	m 2	1	1,710	1,710		
計						2,297.4		
単価						2,298	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	掘削	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	1,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,036	1,036		
計						1,036		
単価						1,036	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 4.5km以下	m3	1	1,568	1,568			
計						1,568			
単価						1,568	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量		単価	1,401
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m 2	1	1,401	1,401		
	計					1,401		
	単価					1,401	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	5,329
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,329	5,329		
	計					5,329		
	単価					5,329	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	18	14,700	264,600		
交通誘導警備員B			人日	36	12,080	434,880		
計						699,480		
単価						12,960	円/人日	

## 参考資料（１）

【歩掛見積NO.2】鉄蓋取替		鑄鉄蓋 1000×2000(4枚掛/組)		単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
土木一般世話役		人	5	23,625	118,125					
特殊作業員		人	5	20,475	102,375					
普通作業員		人	15	20,160	302,400					
左官		人	5	22,995	114,975					
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	日	5	40,000	200,000					
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		82,825					
計					920,700					
単価					92,070				円/組	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去及び再設置 直線配置 フロック厚 6cm 砂(クッション用) 30mm 100m2未満 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 3,715
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	インターロッキングブロック撤去工	再使用	m <sup>2</sup>	100	1,750	175,000	
	インターロッキングブロック設置工 一般部	T=6cm 標準品 直線配置	m <sup>2</sup>	100	4,510	451,000	
	インターロッキングブロック	ブロック厚6cm 標準品	m <sup>2</sup>	100	-2,754	-275,400	
	インターロッキングブロック	ブロック厚6cm 標準品	m <sup>2</sup>	2	2,700	5,400	
	砂	クッション用	m <sup>3</sup>	3.87	4,000	15,480	
	諸雑費（まるめ）		式	1		20	
	計					371,500	
	単価					3,715	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A		単位	人日	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,700		
単価						14,700	円/人日	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					12,080	
	単価					12,080	円/人日

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価
							53,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1.75	30,450	53,287	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					53,290	
	単価					53,290	円/工事

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	単位	日	数量	1	単価 40,000
運転手（特殊）		人	1	21,525	21,525	
軽油	1.2号	L	40	109	4,360	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0.28m3 1.7t吊	供用日	1.66	8,500	14,110	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					40,000	
単価					40,000	円/日